
 

 

 

 

 

Q & A om TV 2 og vores betalingskanaler 

Vi modtager jævnligt spørgsmål eller kommentarer til TV 2, Zulu, 

Charlie, NEWS og FILM, som vi forsøger besvare på bedste vis. 

 

Vi tænker, at disse spørgsmål og svar måske også kunne være 

interessante for dig. Hvis dette er tilfældet så læs videre… 

 

Hvorfor er der så mange genudsendelser på jeres kanaler? 

 

Egenproduktioner er dyre at producere, så de koncentreres til 

højsæsonerne i henhold til tv-sening. Disse højsæsoner starter 

primært om efteråret og tidligt om foråret. I sommermånederne ser 

befolkningen ikke så meget tv, så primært her lægges der 

genudsendelser, så der kan oprettes et fornuftigt omkostningsniveau. 

 

En kanal som TV 2 FILM er relativ billig, så for at kunne holde en så 

rimelig pris, er kanalen skruet sammen med en filmpakke, som 

roterer i cirka tre måneder af gangen. På den måde kan man få 

adgang til mange gode film – også i HD-kvalitet – til en attraktiv pris. 

Fordelen er så også, at man kan få adgang til samme film på flere 

forskellige ugedage – alt efter hvad der passer ind i ens planer. 

 

Nogle seere spørger til, om der kan indføres kvoter på genudsendelser 

af eftermiddagens serier, f.eks. "Beverly Hills 90210" og "Venner". 

Men vi tror ikke, at kvoter er det rigtige svar. "Seermekanismen" 

klarer det selv, for det er jo sådan, at hvis seerne fravælger disse 

programmer, så piller TV 2 dem af sendeplanen. Faktisk er "Venner" 

noget af det mest populære, vi sender om eftermiddagen. Og 

"Venner" overgås ikke af andre programmer, selv om serien har været 

vist mange gange. Desuden efterspørger mange seere også tidligere 

viste programmer, så via genudsendelser kan vi imødekomme disse 



seeres ønsker. 

 

Hvorfor vises Kongelige begivenheder på både TV 2 og DR1? 

 

Nogle seere spørger til alsidigheden i tv, når f.eks. kongelige 

begivenheder transmitteres af både TV 2 og DR1.  

Udover vores Public Service forpligtelser, så ønsker vi at sende fra 

store nationale begivenheder, da vi er Danmarks Største Fællesskab – 

uanset hvad DR vælger at gøre. Og i de situationer, hvor både TV 2 

og DR sender, er det typiske billede, at to ud af tre vælger at se det 

på TV 2. Det tager vi som udtryk for, at danskerne kan se forskel - og 

at de fleste bedst kan lide TV 2s måde at dække på. 

 

Får TV 2 ikke licens? 

 

Siden 1.juni 2004 har TV 2 ikke modtaget nogen former for licens. 

Dog modtager de regionale TV 2-stationer som TV Syd og Lorry et 

licenstilskud. TV 2 regionerne er ikke længere underlagt TV 2s 

administrerende direktør men refererer direkte til kulturministeriet.  

 

Kommer der brugerbetaling på TV 2 – og hvor meget? 

Det danske Folketing har besluttet, at TV 2 må opkræve 

abonnementsbetaling pr.1. januar 2012. I det nuværende politiske 

grundlag, så vil der kun blive opkrævet abonnementsbetaling hos de 

husstande, som i forvejen abonnerer på betalingskanaler. EU 

behandler i øjeblikket abonnementsbetalingen for TV 2 herunder om 

der må differentieres mellem de forskellige husstande. Selve 

signallevering af TV 2 overfor antenneforeningernes medlemmer vil 

ske som alle andre betalingskanaler og dermed ikke kræve særlige 

kort hos slutbrugeren. Vi vil give mere information om 

abonnementsbetalingen på TV 2 i takt med at detaljerne falder på 

plads. Derudover vil vi sammen med markedets aktører, herunder 

FDA, løse de praktiske problemer som abonnementsbetalingen kan 

komme til at give. 

 

Prisen forventes at ligge på ca.20-25 kr. om måneden. 

 

 

Husk at du på fredag og lørdag kan se Steven Spielberg film! Vi 



viser ”A.I. –kunstig intelligens” på TV 2 Zulu fredag kl.21 og 

”Hook” på TV 2 FILM lørdag kl.21  
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